इस पॉविसी के तहत बीवमत रावश खेत के स्थान के सांबांध में प्रते्यक िसि के विए खेती की िागत के आधार पर 

तय की जाती है। पशु हमिे के किरेज के तहत बीवमत रावश एक करोड़ रुपये के विए प्रवतबांवधत है। 

5. इस पॉविसी के तहत प्रीवमयम कैसे विया जाता है? 

पॉविसी पर िेय प्रीवमयम िसि, अिवध और स्थान पर वनभशर करेगा। 

इस पॉविसी के तहत नू्यनतम प्रीवमयम रु. 1499/- (एक हजार चार सौ वनन्यानबे) (जी. एस. टी. सवहत) है। 

6. जोग्लखम/किरेज कब शुर होता है? 

पॉविसी की शुरुआत बुिाई या प्रीवमयम की प्राग्लि के अगिे विन से होती है, जो भी बाि में हो। 

7.  के्षमा प्रकृवत पॉविसी खरीिने के विए नू्यनतम वकन िस्तािेजोां की आिश्यकता होती है? 

के्षमा आिेिन में नामाांकन, प्रस्ताि प्रपत्र जमा करना, िामश पॉिीगॉन पर कब्जा करना, भूवम ररकॉडश जमा करना,